
 
 

UCHWAŁA NR XX/47/2020 
RADY POWIATU W KOŃSKICH 

z dnia 30 października 2020 r. 

w sprawie  uchwalenia Statutu Zarządu Dróg Powiatowych  w Końskich 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920) w związku z art.11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.)  Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr  XXIX/10/2006 Rady Powiatu w Końskich z dnia 26 kwietnia 2006 r. 
w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg Powiatowych w Końskich oraz Uchwała Nr XXXI/28/2006 z dnia 
27 września 2006 r. w sprawie zmiany Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Zbigniew Kowalczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 listopada 2020 r.

Poz. 3835



Załącznik do uchwały Nr XX/47/2020 

Rady Powiatu w Końskich 

z dnia 30 października 2020 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S T A T U T 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH 
W  KOŃSKICH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdział I. 
Postanowienie ogólne. 

 

§ 1.  

Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich zwany dalej „Zarządem Dróg” działa w szczególności na 
podstawie: 

1) Ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020r ,poz. 470 z późń.zm.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3835



2) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r, poz. 920 ), 

3) Ustawy z dnia 24 lipca 1998r. o zmianie niektórych ustaw określających kompetencje organów 
administracji publicznej w związku z reformą ustrojową państwa (Dz. U. Nr 106, poz. 668 z późń. zm.), 

4) Ustawy z dnia 13 października 1998r.–Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację 
publiczną (Dz.U.Nr 133, poz. 872 z późń.zm.), 

5) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku, o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 869  z późn. zm.), 

6) Uchwały Nr III/13/98 Rady Powiatu Koneckiego z dnia 12 grudnia 1998r. w sprawie przejęcia jednostek 
organizacyjnych przez samorząd powiatowy, 

7) niniejszego Statutu. 

§ 2.  

1. Zarząd Dróg jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Koneckiego i wchodzi w skład powiatowej 
administracji zespolonej . 

2. Zarząd Dróg nie posiada  osobowości  prawnej . 

3. Siedziba Zarządu Dróg Powiatowych mieści się w Końskich przy ulicy Stanisława Staszica 2. 

4. Terenem działania Zarządu Dróg jest Powiat Konecki obejmujący następujące gminy: Końskie, 
Stąporków, Gowarczów, Ruda Maleniecka, Radoszyce, Fałków, Smyków, Słupia Konecka . 

5. Zarząd Dróg używa pieczęci podłużnej o treści „Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich”. 

Rozdział II. 
Przedmiot działania 

§ 3.  

1. Przedmiotem działania Zarządu Dróg jest wykonywanie obowiązków zarządcy dróg powiatowych 
w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, a w szczególności: 

1) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej, 

2) opracowywanie projektów planów finansowania budowy, utrzymania i ochrony dróg oraz obiektów 
mostowych, 

3) pełnienie funkcji inwestora, 

4) utrzymywanie nawierzchni, chodników, obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych 
urządzeń związanych z drogą, 

5) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu, 

6) koordynacja robót w pasie drogowym, 

7) przygotowywanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych zadań 
w zakresie obronności kraju, 

8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, na zjazdy z dróg, na przejazdy po drogach publicznych 
pojazdów z ładunkiem lub bez ładunku o masie, naciskach osi lub wymiarach przekraczających wielkości 
określone w odrębnych przepisach oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych, 

9) prowadzenie ewidencji dróg i drogowych obiektów mostowych, 

10) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i obiektów mostowych, 

11) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, 

12) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, 

13) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać  lub powstającym 
w następstwie budowy lub utrzymania dróg, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3835



14) wprowadzanie ograniczeń bądź zamykanie dróg i drogowych obiektów mostowych dla ruchu oraz 
wyznaczanie objazdów, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia, 

15) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego, 

16) sadzenie, utrzymanie oraz usuwanie drzew i krzewów oraz pielęgnacja zieleni w pasie drogowym, 

17) prowadzenie gospodarki gruntami i innymi nieruchomościami pozostającymi w zarządzie organu 
zarządzającego drogą, 

18) nabywanie nieruchomości pod drogi powiatowe na rzecz Powiatu Koneckiego. 

2. Zarząd Dróg jest również upoważniony do: 

1) wstępu na grunty przyległe do pasa drogowego, jeżeli jest to niezbędne do wykonania czynności 
związanych z utrzymaniem i ochroną dróg, 

2) urządzanie czasowego przejazdu przez grunty przyległe do pasa drogowego w razie przerwy komunikacji 
na drodze, 

3) ustawiania na gruntach przyległych do pasa drogowego zasłon przeciwśnieżnych. 

3. Zarząd Dróg może wykonywać inne zadania w zakresie drogownictwa na podstawie umów 
cywilnoprawnych. 

4. W wykonywaniu zadań określonych w § 3 Zarząd Dróg współdziała z: 

᠆ organami administracji rządowej i samorządowej, 

᠆ komórkami organizacyjnymi Starostwa Powiatowego w Końskich oraz  powiatowymi i gminnymi 
jednostkami organizacyjnymi, 

᠆ innymi podmiotami. 

Rozdział III. 
Zarządzanie i organizacja Zarządu Dróg 

§ 4.  

1. Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich podporządkowany jest Zarządowi Powiatu w Końskich. 

2. Zarząd Powiatu  w Końskich : 

1) dokonuje okresowej oceny działalności Zarządu Dróg pod kątem wykonywania zadań, a w szczególności: 

a) właściwej ochrony dróg i terminowości realizacji zadań, 

b) wykorzystania środków finansowych, 

2) przyjmuje kierunki działania Zarządu Dróg , 

3) zatrudnia i zwalnia dyrektora Zarządu Dróg . 

§ 5.  

1. Zarządem Dróg kieruje jednoosobowo Dyrektor , który reprezentuje jednostkę na zewnątrz i ponosi 
odpowiedzialność za jej działanie. 

2. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu w Końskich w zakresie 
spraw cywilnoprawnych. 

3. Podczas nieobecności Dyrektora Zarządu Dróg ,Zarządem Dróg kieruje Zastępca Dyrektora . 

4. Zastępcę Dyrektora zatrudnia i zwalnia Dyrektor Zarządu Dróg. 

5. Dyrektor Zarządu Dróg jest uprawniony do dochodzenia wierzytelności Powiatu Koneckiego 
związanych z zakresem działania kierowanej jednostki jak również do udzielania pełnomocnictw procesowych. 

6. Dyrektor Zarządu Dróg jest Kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy 
i wykonuje wszystkie czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników Zarządu Dróg. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3835



7. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Zarządu Dróg jest Starosta Konecki. 

§ 6.  

Do zakresu działania  Dyrektora Zarządu Dróg należy w szczególności: 

1) określenie zakresu obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności pracowników zatrudnionych na 
stanowiskach kierowniczych i samodzielnych, 

2) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Zarządu, 

3) określanie zasad obiegu dokumentów wewnętrznych, 

4) ustalenie regulaminu pracy oraz regulaminu świadczeń socjalnych, 

5) wydawanie zarządzeń wewnętrznych. 

§ 7.  

Zasady funkcjonowania Zarządu Dróg, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania poszczególnych 
komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu . 

§ 8.  

Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Zarządzie Dróg regulują przepisy ustawy 
o pracownikach samorządowych. 

Rozdział IV. 
Gospodarka finansowa. 

§ 9.  

1. Działalność Zarządu Dróg finansowana jest z budżetu Powiatu Koneckiego. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki Zarządu 
Dróg. 

3. Księgowość Zarządu Dróg prowadzona jest według planu kont dla jednostek budżetowych. 

4. Zarząd Dróg posiada własne rachunki bankowe. 

5. Zarząd Dróg prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z przepisami dotyczącymi jednostek 
budżetowych. 

Rozdział V. 
Postanowienia końcowe. 

§ 10.  

W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 11.  

Zmiany  do niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3835


		2020-11-04T13:11:07+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




